nihil praetermittamus, sed addamus et hoc.” et facientes deferri lanceam praeceperunt cuidam suorum tollere lanceam et percutere contra latus imaginis domini. mox ergo emanavit multitudo sanguinis et aquae ab ea.

Christe, gloria tibi; incomprehensibilis, gloria tibi. quis sicut tu, domine? quis  
 5 praeter te deus faciens terribilia et obstupescenda? o miraculum saluatoris nostri  
 maiestatis. horruerunt ueraciter etiam <nunc> super hoc supernae quoque ac Rom. 474  
 sanctae uirtutes tuae. o quantus es, domine, ad humilitatem, o quantus ad longani-  
 mitatem, o quantus es in misericordia. prius enim propter nos et propter salutem La.-Co. 222  
 nostram cum esses sine carne incarnatus ex uirgine Maria, crucifixus es in illa carne,  
 10 cum esses ipse impassibilis deitate. nunc uero iterum in imagine crucifixus es, o  
 domine, in redargutionem impiorum et omnium incredulorum atque stabilitatem  
 eorum qui ueraciter in te credunt. sed gloria tibi, domine, qui solus omnia potes,  
 una cum benedicto deo nostro et patre atque cum sancto spiritu. amen.  
 Vos autem, o filii, audite reliqua, quae dispensata sunt ab eodem domino; ipsius enim  
 15 erat permissio. denique postquam percussus est lancea latus eiusdem imaginis  
 domini et emanavit sanguis et aqua, ut superius dictum est, dicunt summi sacerdotes Ha. 182  
 eorum et seniores: „quoniam susurrant colentes eum quod sanitates multas fecerit,  
 sumamus ergo sanguinem hunc et aquam et deferamus ad synagogam et colligamus  
 omnes qui male habent in populo et ungamus eos ex illo et uideamus, si uera sint  
 20 quae dicuntur.” tunc afferentes lateri iconae domini uas secundum locum imaginis Ma. 30

---

P VE

---

3 sanguis VE (*uide supra ad p. 307,20*) 4 domine] deus VE *edd.* 5 obstupescendam P<sup>ac</sup> (*m exp.*) 6 nunc *addidi coll. gr.* 6-7 quoque ac sanctae *om.* F *edd.* 7 uirtutes ~ δυνάμεις (*ut saepe; cf. Gloss.*) | humilitatem] „*gr. humanitatem*” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* 10 o *om.* VE *edd.* 13 spiritu sancto VE *edd.* 16 emanavit E (*cf. supra l. 3*): manavit P mauit V 19 sunt F *edd.* 20 imaginis] *cf. gr.* T

τὸν τόπον τῆς σφαγῆς τῆς λόγχης, ὅθεν ἐξήει τὸ αἷμα καὶ τὸ ὕδωρ, ἐπλησαν τὴν βίσσαν καὶ ἀπαγαγόντες, ἐμπαίζοντες ἴνα, ὡς ἐνόμιζον, ὑβρίσωσιν ἐπὶ πάντων τὸν ἀπάντων κύριον. καὶ συνάξαντες πάντας τοὺς κακῶς ἔχοντας, πρῶτον πάντων παράλυτον ὃν ἐκ γενετῆς ἦδεισαν προσαγαγόντες ἔχρισαν αὐτόν, καὶ παραχρῆμα ἀνεπήδησε καὶ ἦλατο ὑγιασθεὶς καθόλου ὁ ἄνθρωπος. εἶτα ὀφθαλμιῶντας ἤγαγον, 5 κάκεῖνοι ὁμοίως χρισθέντες ἀνέβλεψαν. δαιμονιῶντες δὲ ἀναρίθμητοι εὐθέως ἐκαθαρίσθησαν. παραχρῆμα τε μεγάλη καὶ ἄπειρος κατὰ πᾶσαν τὴν πόλιν γεγένηται, πάντων ἐπιρρεόντων διὰ τὰ ἄπειρα θαύματα. ἐκινήθη τε πάντα τὰ πλήθη τῶν Ἰουδαίων – οἱ γὰρ πλείστοι ᾤκουν τὴν πόλιν –, κατέτρεχον δὲ πάντες φέροντες τοὺς ἐν τοῖς οἴκοις αὐτῶν ὅσοι εἶχον νοσοῦντας ἢ παραλυτικούς ἢ κυλλοὺς ἢ 10 ξηροὺς ἢ λεπρούς. πάντες κατέτρεχον, ὡς μηκέτι μήτε τὴν συναγωγὴν αὐτῶν μεγίστην οὔσαν χωρεῖν μήτε τὸν πλῆθος ἀπείρου λαοῦ συνδραμόντος διὰ τὰ ἄπειρα θαύματα. πάντες δὲ οἱ ἀρχιερεῖς καὶ οἱ πρεσβύτεροι καὶ ὁ λαὸς τῶν Ἰουδαίων, ἀνδρῶν τε καὶ παιδῶν καὶ γυναικῶν, ἐπίστευσαν ἐπὶ τὸν κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν κράζοντες· „δόξα σοι, Χριστέ, ὃν οἱ πατέρες ἡμῶν ἐσταύρωσαν, ὁ 15 καὶ ὑφ' ἡμῶν νῦν σταυρωθεὶς ἐν τῇ εἰκόνι σου· δόξα σοι, υἱέ τοῦ θεοῦ, ὁ τοσαῦτα ποιήσας θαυμάσια. σοὶ πιστεύομεν. ἴλεως ἡμῖν γενοῦ καὶ δέξαι ἡμᾶς.” ταῦτα ἐβόων πενθοῦντες ἅπαντες, καὶ αἱ βοαὶ ἀνεπέμποντο, καὶ τὰ θαύματα ἐτελοῦντο τῶν ἀρχιερέων χριόντων καὶ πάντων θεραπευομένων καὶ ζωοποιουμένων. μετὰ δὲ Rom. 475 τὸ πάντας ἰαθῆναι αὐθις πρὸς τὸν ἐπίσκοπον τῆς ἐκεῖσε ἀγιωτάτης ἐκκλησίας ἦδη 20